
 

 

 

 

 

DECRETO N° 889, DE 06 DE MAIO DE 2019 
 
 

NOMEIA COMISSÃO ELEITORAL 
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE 
ELEIÇÃO DA CIPA - 2019 

 
                                                                                                                                                               
 
      O Prefeito Municipal de Comendador Gomes no uso de suas atribuições, e considerando o 
disposto no item 5.39 da Norma Regulamentadora n. 05, Portaria MTb n. 3214/78, alterada 
pela Portaria n. 08/99 recepcionado pelo Decreto 5.757 de 21/05/2003,  
DECRETA: 
 
Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão Eleitoral responsável pela renovação dos 
membros da CIPA, os seguintes servidores: 

a) Adriana Aparecida de Oliveira - secretária 
b) Bruno Martins Assunção – vice presidente 
c) Célia Lucia Barcelos Calçado 
d) Lindamar Batista Pedro  
e) Salomão Luiz de Freitas 
f) Valeria Aparecida da Silva - presidente 

 
 

Art. 2° - É atribuição da Comissão instituída por este Decreto: 
a) acompanhar a elaboração do edital; 
b) promover as inscrições e  divulgar a listagem dos inscritos; 
c) rubricar as cédulas, acompanhar a votação, guardar as cédulas caso a apuração não 

seja imediata, efetivar a apuração e declarar os eleitos, titulares e suplentes. 
 
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Comendador Gomes, 06 de maio de 2019. 
 
 

_________________________ 
Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal  
 


